
КРЫЧАУСК1 РАЁННЫ 
САВЕТ ДЭПУТАТАУ: 

М А Л Я Щ Ц К 1 C E J l b C K l 
С А В Е Т Д Э П У Т А Т А У 

Р А Ш Э Н Н Е 
а г . М а л я ф ч ы а г . М о л я т и ч и 

29 декабря 2020г. № 13-4 
-п 

О сельском бюджете 
на 2021 год 

КРИЧЕВСКИЙ РАЙОННЫЙ 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МОЛЯТИЧСКИЙ СЕЛЬСКИЙ 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

Р Е Ш Е Н И Е 

На основании пункта 3 статьи 100 Бюджетного кодекса Республики 
Беларусь Молятичский сельский Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Утвердить сельский бюджет на 2021 год по расходам в 
сумме 97432,00 рублей исходя из прогнозируемого объема доходов в 
сумме 97432,00 рублей. 

2. Установить, что в 2021 году: 
2.1. доходы бюджета сельского Совета составляют 97432,00 рублей 

согласно приложению 1; 
2.2. расходы бюджета сельсовета в сумме 97432,00 рублей по 

функциональной классификации расходов по разделам, подразделам и 
видам расходов согласно приложению 2; 

2.3. распределение бюджетных назначений в соответствии с 
ведомственной классификацией и функциональной классификацией 
расходов бюджета согласно приложению 3; 

2.4. перечень государственных программ и подпрограмм, 
финансирование которых предусматривается за счет средств бюджета 
сельсовета, в разрезе ведомственной классификации расходов бюджета 
сельсовета и функциональной классификации расходов бюджета 
сельсовета согласно приложению 4. 

3. Утвердить оборотную кассовую наличность по бюджету 
сельсовета на 1 января 2021 г. в сумме 1200,00 рублей. 

4. Создать в 2021 году в расходной части сельского бюджета 
резервный фонд Молятичского сельского исполнительного комитета 
(далее - сельисполком) и установить его в размере 750,00 рублей. 



ОДОБРЕНО 
Решение Молятичского 
сельского совета депутатов 
29.1 2.2020 № 13-4 

О сельском бюджете 
на 2021 год , 

На основании статьи 100 Бюджетного кодекса Республики Беларусь: 
1. Утвердить сельский бюджет на 2021 год по доходам в 

сумме 97432,00 рублей и расходам в сумме 97432,00 рублей. 
2. Установить, что в 2021 году: 
2.1. доходы бюджета сельского Совета составляют 97432,00 рублей 

согласно приложению 1; 
2.2. доходы бюджета сельского Совета формируются за счет: 
2.2.1 .налоговых доходов: 
подоходный налог с физических лиц; 

подоходный налог с физических лиц, исчисленный с доходов, 
полученных от осуществления предпринимательской деятельности; 

подоходного налога с физических лиц, исчисленного в виде 
выигрышей, полученный от организаций, осуществляющих деятельность 
в сфере игорного бизнеса; 

подоходного налога, исчисленного с доходов в виде процентов, 
полученных по банковскому вкладу (депозиту), по денежным средствам, 
находящихся на текущем (расчетном) банковском счете; 

земельного налога на земельные участки, находящиеся на 
территории сельсовета, уплачиваемого физическими лицами; 

налога па недвижимость, исчисленного по принадлежащим 
физическим лицам объектам, находящимся на территории сельсовета; 

сбора за осуществление деятельности по оказанию услуг в сфере 
агроэкотуризма; 

государственной пошлины за нотариальные действия, совершаемые 
уполномоченными должностными лицами сельских исполнительных 
комитетов (далее - сельисполком); 

государственной пошлины за совершение уполномоченными 
должностными лицами сельских исполнительных комитетов действий, 
связанных с регистрацией актов гражданского состояния; 

сбора с заготовителей сельскохозяйственной продукций, 
лекарственных трав, грибов, дикорастущих плодов и ягод, уплачиваемого 
плательщиком но месту нахождения объекта налогообложения. 

2.2.2. н ен ал ого в ы х до ход о в: 



доходов от размещения в соответствии с законодательством 
денежных средств бюджетов сельсоветов; 

дивидендов на доли (акции), находящиеся в коммунальной 
собственности сельсовета; 

доходов от перечисления части прибыли коммунальных унитарных 
предприятии, имущество которых находится в коммунальной 
собственности сельского Совета; 

доходов от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
коммунальной собственности сельсовета; 

доходов от сдачи в аренду земельных участков, находящихся на 
территории сельсовета; 

поступлений от реализации имущества, находящегося в 
коммунальной собственности сельсовета; 

доходов от реализации бесхозяйного имущества и кладов 
находящихся на территории сельсовета; 

доходов от продажи гражданам земельных участков, находящихся 
на территории сельсовета; 

доходов, поступающих в возмещение расходов по коммунальным 
услугам; 

штрафов за совершения иных административных правонарушений; 
иные доходы в соответствии с законодательством; 
2.2.3. безвозмездных поступлений от 'других уровней 

I осу д арствен н о го управления. 
3. Утвердить на 2021 год: 
расходы бюджета сельсовета в сумме 97432,00 рублей по 

функциональной классификации расходов по разделам, подразделам и 
видам расходов согласно приложению 2; 

расходы бюджета сельсовета по ведомственной классификации 
расходов согласно приложению 3; 

перечень государственных программ и подпрограмм, 
финансирование которых предусматривается за счет средств бюджета 
сельсовета, в разрезе ведомственной классификации расходов бюджета 
сельсовета и функциональной классификации расходов бюджета 
сельсовета согласно приложению 4. 

4. Утвердить оборотную кассовую наличность по бюджету 
сельсовета с 1 января 2021 г. в сумме 1200,00 рублей. 

5.Определить, что размер резервного фонда сельсовета не может 
превышать одного процента доходов сельского бюджета без учета 
безвозмездных поступлений из других бюджетов. 



6. Сельисполкому: 
- рассмотреть замечания и предложения, высказанные на сессии 

сельсовета депутатов при обсуждении бюджета на 2021 год, и исходя из 
возможностей, принять по ним соответствующие решения; 

- учитывать, что в процессе исполнения бюджета сельсовета на 
2021 год возможны отклонения, как по доходам, так и по расходам от их 
первоначального объема, вносить предложения по уточнению доходов и 
расходов бюджета сельсовета на рассмотрение сельсовета депутатов; 

- утвердить Инструкцию о порядке расходования средств резервного 
фонда Молятичского сельского исполнительного комитета. 

7.Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2021 г. 

Председатель сельского 
Совета депутатов 4 Е.В.Иванова 



Приложение 1 
к сельскому бюджету 
бюджета на 2021 год 

Доходы сельского бюджета на 2021 
ГОД 

I 

•я/ 

I Наименование 

ММЩшьШ] юхпдьГ 

в и ч е с к и м и л и п а м и 

75_344ДЮ 

70 3 9 9 . 0 0 

6 8 _ 6 ] 4 Д ) 
694~00 

876 ,00 

119,00 

£^с-п>ный нало | ~ 

±78x00 
Jmoo 

сИюлв (1жи м о с т ь 
p iP> 1 ие п а ю , п. 

о л ы 
Л Р > ' и с ^ Р ^ ^ 

3 570 ,00 

1_215ДХ) 
" Т ш ю 

160,00 

1бодю 
2 9 1 . 0 0 

рублей 

л о х о д о в . п о л у ч е н н ы х от 

По^охолиглй „ а . го , с фгг . ^ческих .пп , 
и с ч и с л е н н ы й с л о х о д о в в в и д е 
" ^ • Р Ь ' т с й ( в о , , Ф а , и о н н ы х н е с ы г р а н н ы х 
с авок) . п о л у ч е н н ы х ф и з и ч е с к и м и л и ц а м и 

° Р ' а н и з а ю р о в а з а р т н ы х р -

' °Ло. \одпыП палш 

и с ч и с л е н н ы х в с о о т в е т с т в и и с 

з а к о н о д а т е л ь с т в о м и с х о д я из с у м м 

[ I l S ^ ^ 
и° ; т о х о™ 

l:i и\1 ~ 

Сумма 



Доходы от использования имущества, 
находящегося в государственной 
собственности 

3 1 0 00 00 7,00 

Доходы от размещения денежных средств 
бюджетов 

3 1 1 00 00 7,00 

Проценты за пользование денежными 
средс твам и бюджетов 

3 1 1 38 00 7.00 

Доходы от осуществления приносящей 
доходы деятельности 

3 2 0 00 00 234,00 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в государственной 
собственности 

3 2 01 00 00 14,00 

Доходы от сдачи в аренду земельных 
участков 

3 2 01 40 00 14,00 

Доходы 01 осуществления приносящей 
доходы деятельности и компенсации 
затрат государства 

3 2 3 00 00 220,00 

Компенсации расходов государства 3 2 3 46 00 220,00 
II (графы, удержания 3 3 0 00 00 0,00 
Штрафы, удержания 3 3 1 00 00 0,00 
III графы 3 3 1 51 00 
11рочие неналоговые доходы 3 4 0 00 00 50,00 
Прочие неналоговые доходы 3 4 1 55 20 50,00 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 4 0 0 00 00 21 797,00 

Безвозмездные поступления от других 
бюджетов системы Республики Беларусь 

4 3 0 00 00 21 797,00 

Текущие безвозмездные поступления от 
других бюджетов бюджетной системы 
Республики Беларусь 

4 3 1 00 00 21 797,00 

Дотации 4 3 1 60 00 21 797,00 
Всего , юхо, юн 0 0 0 00 00 97 432,Q0 



Приложение 2 
к сельскому бюджету 
бюджета на 2021 год 

Расходы сельского бюджета по функциональной классификации расходов 
бюджета по разделам, подразделам и видам расходов на 2021 год 

' рублей 

11аименование <Ц 

ее 

<и 

се с, 

ГГ" 

Сумма 

1 1 3 4 5 
О Б Щ Е Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н А Я Д Е Я Т Е Л Ь Н О С Т Ь 01 00 00 75 297,00 
1 осударсл венные органы общего назначения 01 01 00 73 417,00 
Органы местного управления и самоуправления 01 01 04 73 417,00 
Резервные фонды 01 09 00 750,00 
Резервные фонды органов местных 
исполнительных и распорядительных органов 

01 09 04 750,00 

Другая общегосударственная деятельность 01 10 00 1 130,00 
И н ы е об и ie I -осу / ia рстве н 11 ы с вон рос ы 01 10 03 1 130,00 
Ж И Л И Щ Н О - К О М М У Н А Л Ь Н Ы Е У С Л У Г И и 

Ж И Л И Щ ] К)! С 1 РОИ 11 льство 
06 00 00 22 135,00 

Благо)етройство населенных пунктов 06 03 00 22 135,00 
Всего расходов 00 00 00 97 432,00 



11риложение 3 
к сельскому бюджету 
бюджета на 2021 год 

Р А С П Р Е Д Е Л Е Н И Е 
бюджетных назначений в соответствии с ведомственной классификацией 
расходов сельского бюджета и функциональной классификацией расходов 
бюджета на 202 1 год 

рублей 

1 ^ и м е н о в а н и е 

I л
ав

а 'J 

да 

г> 

О. се 5 
Сумма 

1 2 -> J 4 5 6 
С' е; 1 ьс к и й б i о джет ООО 00 00 00 97 432,00 
Ботви новс к и й се. i ьс к и й исп oj i н ител ь н ы й 
комитет 

010 00 00 00 97 432,00 

Общегосударственная деятельность 010 01 00 00 75 297,00 
Государственные органы общего 
назначения 

010 01 01 00 73 417,00 

Органы местного управления и 
самоуправления 

010 01 01 04 73 417,00 

Резервные фонды 010 01 09 00 750,00 
Резервные фонды местных 
исполнительных и распорядительных 
органов 

010 01 09 04 750,00 

Другая общегосударственная 
деятельность 

010 01 10 00 1 130,00 

Иные общегосударственные вопросы 010 - 01 10 03 1 130.00 
Жилищно- коммунальные услуги и 
жил ищное строительство 

010 06 00 00 22 135,00 

Н laroyci ройство населенных пунктов 010 06 03 00 22 135,00 


